令和７年 1１月吉日

中小路学区の皆様

中小路学区コミュニティ推進会

会長 中野 三樹男

日立市立中小路小学校

校長 齊藤 貴司

令和７年度中小路学区自主防災訓練

０５年９月の台風１３号で災害が中小路学区内でも起きました。災害はいつおこるか分か

りません。いざという時に落ち着いて行動するには、日頃からの防災意識を高めることが大切で

す。

中小路学区内の防災力を高め、安全で住みやすい地域づくりを目指し、下記の通り中小路学区

自主防災訓練を実施します。いざという時に備え、ご家族・近所・町内の皆様お誘いあわせの上

参加願います。尚、災害時は自分の身の安全を確保しつつ隣近所に声をかけ、一人で避難できな

い方を応援しましょう。

記

１．期  日  令和７年 1１月２９日(土)８:５0～1１:３0

２．場  所  中小路小学校 校庭（雨天時 中小路小学校体育館）

３．訓練放送  ８時１５分 「避難指示」防災無線を聞いたら、身の安全

を確保すべく「難を避ける行動」をしてください。

＜防災行政無線(戸別、屋外)を合図に避難行動＞

防災訓練は、中小路小学校で８時５０分から始めます。

４．内  容  ８時５０分 「避難指示」が発令された想定で訓練を実施

①ハザードマツプ内住民避難訓練

②各種訓練…消火器操作/煙道訓練・避難所開設受付訓練

      段ボール間仕切り/ベツト組立訓練

      簡易テント組立訓練

③避難行動要支援者安否確認訓練

５．その他    中小路小学校の児童は、登校日になります。

６．お問い合わせ  中小路交流センター  ☎22-6483

※ 参加者には まちのコイン「１００タッチ」プレゼント！！

           ＜ まちのコイン「１００タッチ」＞で

銀杏（中小路小学校生まれ）１回つかみ取りできます！！

     以 上